ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«__» _________2024 г.                        г. Нефтекумск                                          №__

Об утверждении Порядка выплаты единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации
В соответствии со статьей 3 решения Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 года № 384 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации», администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации (далее – единовременная денежная выплата).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края Васюк И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
Глава Нефтекумского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Д.Н. Сокуренко

	Утвержден

постановлением администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

от

ПОРЯДОК

выплаты единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации
1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления  единовременной денежной выплаты лицам, направленным начиная с 01 января 2025 г. военным комиссариатом городского округа Нефтекумский в целях заключения контракта о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации (далее соответственно – единовременная денежная выплата, контракт) и заключившим контракт сроком на один год и более, установленной решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 г. № 384 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации» (далее – решение Думы № 384, гражданин, заключивший контракт).
2. Предоставление единовременной денежной выплаты гражданину, заключившему контракт, осуществляется управлением труда и социальной защиты населения администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края (далее – управление  труда и социальной защиты населения) в беззаявительном порядке в размере, установленном частью 1 статьи 1 решения Думы № 384.
3. Предоставление единовременных денежных выплат гражданам, заключившим контракт, осуществляется управлением труда и социальной защиты населения на основании списков граждан, заключивших контракт, представляемых военным комиссариатом городского округа Нефтекумский по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется управлением труда и социальной защиты населения путем ее перечисления на лицевой счет гражданина, заключившего контракт, открытый в российской кредитной организации, в течение 10 рабочих дней со дня поступления из военного комиссариата городского округа Нефтекумский списка.

_____________________

	Приложение

к Порядку выплаты единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации

Форма
СПИСОК

граждан, заключивших контракт, имеющих право на единовременную денежную выплату, предусмотренную решением
Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 г. № 384
«Об установлении дополнительной меры социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации»

	№ п/п
	Воинское звание
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	Дата рождения
	Адрес регистрации/места жительства (пребывания)
	Паспортные данные
	Дата заключения контракта
	Номер воинской части, дата и номер приказа командира воинской части
	Банковские реквизиты (наименование банка, ИНН/БИК, корр. счет, номер лицевого счета)
	Личный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Военный комиссар городского округа Нефтекумский         ________________ _______________________

                                                                                                                                         (подпись)                   (фамилия, инициалы)